
 

 

COMUNE DI CASALE CORTE CERRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

 
N. 750 Reg. 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 280    del 06-11-2019 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N.253 IN DATA 03. 10.2019   AD 
OGGETTO" DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTOSERVI ZIO FORNITURA 
DERRATE ALIMENTARI E PREPARAZIONE PASTI PER LA MENS A DELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO GRADO E DEL MICRONIDO 
COMUNALE  CIG  8048353EFD" 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2019 in data 06.06.2019 con la quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Economico Finanziario; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27.03.2019 è stato approvato 
l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e il Bilancio di Previsione 
2019/2021; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 253 in data 03.10.2019 con cui è stato disposto l’avvio, 
per il tramite della Provincia del VCO in qualità Stazione Unica Appaltante, della procedura di gara 
finalizzata all’affidamento del servizio di gestione della refezione scolastica dal 01.01.2020 al 
31.12.2024 con possibilità di prosecuzione per ulteriore periodo fino al 31.07.2029; 

 DATO ATTO che con il provvedimento in oggetto sono stati approvati: 

- la relazione tecnica di cui all’art. 23 comma 13 e 15 del D.Lgs 20/2016; 

- i criteri per la valutazione delle offerte; 

- il capitolato speciale d’appalto; 

RILEVATO che nella determinazione n. 253/03.10.2019 e nella documentazione allegata l’importo 
complessivo degli oneri di sicurezza è erroneamente indicato in € 17.384,00 anziché € 17.827,27 
per effetto di un mero errore di calcolo restando fermi e corretti l’importo stimato dell’appalto ed i 
costi unitari con relativa quantificazione unitaria dell’impatto degli oneri di sicurezza; 

DATO ATTO pertanto della necessità di rettificare il provvedimento in oggetto;  

RILEVATO che a seguito della rettifica dell’erronea indicazione di calcolo degli oneri di sicurezza 
devono intendersi, nello specifico, aggiornate anche le somme a disposizione per sostenere i costi 
di attuazione delle misure per l’eliminazione o riduzione dei rischi di interferenze – riportate al 
punto 7 dell’allegato F (DUVRI) del capitolato speciale d’appalto; 

RICHIAMATI:  

L'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

   COPIA 



  

L'articolo 32, comma 2, del D. Lgs n. 50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/00; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

1. Di rettificare la propria determinazione n. 253 in data 03.10.2019 ad oggetto  ”DETERMINA 
A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI E 
PREPARAZIONE PASTI PER LA MENSA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE, 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO E DEL MICRONIDO COMUNALE – CIG  8048353EFD” 
relativamente alla erronea indicazione dell’importo complessivo degli oneri di sicurezza che 
devono intendersi correttamente quantificati nell’importo €  17.827,27 (pari  ad € 9.250,00 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per il periodo dal 01.01.2019 AL 
31.12.2024); 

2. Di dare atto che restano fermi e confermati l’importo stimato dell’appalto ed i costi unitari 
con relativa quantificazione unitaria dell’impatto degli oneri di sicurezza; 

3. Di dare atto che a seguito della rettifica dell’erronea indicazione di calcolo degli oneri di 
sicurezza devono intendersi aggiornate le somme a disposizione per sostenere i costi di 
attuazione delle misure per l’eliminazione o riduzione dei rischi di interferenze – riportate al 
punto 7 dell’allegato F (DUVRI) del capitolato speciale d’appalto; 

4. Di dare comunicazione della presente, per il tramite del R.U.P., alla Provincia del VCO - 
Stazione Unica Appaltante. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(Dott.ssa Giulia Di Nuzzo) 

Firmato Digitalmente 
 

 



  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 

www.comune.casalecortecerro.vb.it dal giorno 13-11-2019 e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 

consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 
Casale Corte Cerro, lì 13-11-2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
F.to Dott.ssa Giulia Di Nuzzo 

 
 
 

 
 
E’ copia analogica conforme all’originale, in modalità digitale, per uso amministrativo. 
 
Casale Corte Cerro, lì 13-11-2019  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Giulia Di Nuzzo) 
 

 
 


